2024年 4月 22日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小塚 英一郎

                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）

                      問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 伊集院 功

                          （ＴＥＬ．０５０－３５２９－６５０２）

特別損失の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年 2月期の通期決算において、下記のとおり特別損益を計上いたしますのでお知ら

せいたします。また、2024 年 1 月 12 日に公表いたしました業績予想について、下記のとおり修正

することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生およびその内容

・ 過年度決算訂正に伴う関連費用引当金の計上

   当社は、2024年 3月 29日付「調査委員会の調査報告書の受領および今後の対応に関するお知

らせ」にてお知らせしましたとおり、当社グループにおいて当社の元取締役が関与して過去に

不適切な取引が行われていた件について調査委員会を設置し、その調査報告書を受けて過年度

決算の訂正作業を進めておりますが、当該訂正にあたり会計監査人の訂正監査費用および訂正

データの作成に係る外部業者のサポート費用の支払いが発生することになりましたので、当該

費用を過年度決算訂正に係る訂正関連費用引当金繰入額として特別損失に計上いたします。

  （連結）訂正関連費用引当金繰入額    53百万円

２．業績予想数値の修正

（１）2024年 2月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 3 月 1 日～2024年 2月 29 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,400       115 110 160
円   銭

22  44

今回修正予想（Ｂ） 3,365       132 136 91
円   銭

12  72

増減額（Ｂ－Ａ） △35 17 26 △69 ―

増減率（％） △1.0 14.8 23.6 △43.1 ―

（ご参考）前年同期実績

（2023 年 2 月期）
3,054 65 111 △698

円   銭

△98  01

（２）修正の理由

   上記のとおり、当社は、過年度決算の訂正作業を行っている最中でありまして、今後予想数

値に変更が生じる可能性がありますが、現時点において、上記の訂正関連費用引当金繰入額の

計上により親会社株主に帰属する当期純利益について前回発表予想を大幅に下回る見通しとな

りました。なお、2024 年 2 月期通期決算短信につきましては、2024 年 5 月 1 日に過年度決算

の訂正の内容、金額、影響額等とあわせて発表する予定であります。

以 上